ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU - AVISO DE ADIAMENTO DO PREGAO ELETRÔNICO Nº 002/2020.
A Pregoeira do Município de MULUNGU-CE, torna público para conhecimento dos interessados, que referente ao Pregão Eletrônico tombado sob o nº
002/2020, com objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DE MULUNGU – CE. Comunica aos
interessados que a abertura do certame acima que seria realizado no dia 30 de Março de 2020 às 09:00hs, fica com a nova data de abertura para 06 de Abril
de 2020, às 09h00min, e demais informações junto a Sede da Comissão de Pregões, localizada à Rua Cel. Justino Café, Nº 136, Centro, MULUNGU-CE,
fone: 0.85-3328.1130, no horário de 07h30min às 11h30min. Sulamita da Silva de Abreu – Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU – AVISO DE LICITAÇÃO. A Comissão de Licitação comunica aos interessados
que até o dia 20 de Abril de 2020, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2020, cujo objeto é AQUISIÇÃO
DE GÊNEROS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES BÁSICAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA
DO MUNICÍPIO DE MULUNGU-CE. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 07:30
às 11:30h, no endereço da Prefeitura à Rua Cel. Justino Café, nº 136, Centro, Mulungu-CE, e no site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Sulamita da Silva de
Abreu - Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal. Mulungu-CE, 26 de Março de 2020.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potengi - Aviso de Revogação de Processo de Licitação. A Prefeitura Municipal de Potengi através da
Secretaria de Cultura, Esporte e Juventude, comunicam a Revogação do Processo Administrativo nº. 10/2020-SECULT na Modalidade Pregão Presencial no
10/2020-SECULT, destinada a contratação de empresa especializada em eventos para a realização dos festejos alusivos a São José, padroeiro de Potengi-CE,
que acontecerá no dia 18 de março de 2020, sob a responsabilidade da Secretaria de Cultura, Esporte e Juventude. Motivo: Portaria Nº 497/2020 de 16 de
Março de 2020. Decreto Municipal Nº 06/2020 de 16 de Março de 2020. Potengi - CE, 16 de Março de 2020. Ana Maria Rodrigues Mendes de Souza
– Ordenadora de Despesas da Secretaria de Cultura, Esporte e Juventude.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potengi - Aviso de Suspensão de Licitação. A Comissão de Licitação e o Pregoeiro Municipal torna público
para o conhecimento dos interessados que a sessão da seguinte licitação: Pregão Presencial nº 09/2020-FG, objeto: contratação do serviço especializados
na produção, edição e divulgação de spots de 45 segundos versando sobre as ações, programas e projetos institucionais de interesse de diversas Secretarias
de Potengi-CE, através de rádio AM ou FM de abrangência regional que tenha cobertura em todo território de Potengi-CE, fica Suspensa. Motivo: Para
um melhor atendimento as determinações do Decreto Estadual nº. 33.519 de 19 de Março de 2020 referente à Crise Corona Vírus. Sendo posteriormente
republicadas atendendo os prazos legais previstos em Lei. Potengi - CE. 20 de Março de 2020. Petrus Barbosa de Lima - Pregoeiro Oficial do Município.

*** *** ***
Siqueira Gurgel S/A – Comercio e Industria - CNPJ nº 07.204.381/0001-70 - AGO - Edital de Convocação - Pelo		presente	ficam	convocados	os	Srs.
Acionistas e comparecerem à sua sede social localizada na Av. Edson da Mota Correia, s/n, em Caucaia-CE, às 07:30 horas, do dia 30.04.2020, onde deverão
conhecer e deliberar sobre as seguintes matérias: a) Relatório da Administração, Balanço Patrimonial e demais Demonstrações Financeiras e Parecer da
Auditoria, tudo relativo ao exercício social encerrado em 31/12/2019; b) Destinação a ser dada ao resultado do  exercício;  c) eleição da diretoria para o período
de 01/05/20 a 01/05/21;  d) outros assuntos de interesse da Sociedade. Avisa, outrossim, que se encontram a disposição dos senhores acionistas os documentos
de que trata o Art. 133 da Lei 6404/76, relativos ao exercício de 2019. Caucaia-CE, 21.03.20. Miguel Ângelo Miranda Albuquerque - Diretor Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE – Aviso de Licitação do Pregão Presencial Nº. 005/2020-
PP. Modalidade de Licitação: Pregão Presencial. Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as
necessidades do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu- CISVALE. Data da Abertura dia 13 de Abril de 2020, às 09:30hm. Local: Sala
de Licitação do Consórcio Público de Saúde - Rua Juaci Sampaio Pontes nº 1696B - Centro - Caucaia-CE - CEP: 61.600-150. O Edital na integra poderá ser
adquirido no endereço https://licitacoes.tce.ce.gov.br/consorcio.php/licitacao/abertas ou no site: www.cisvale.ce.gov.br Informações: Fone/Fax: (85) 3342-
2767. Informações: Fone/Fax: (85) 3342-2767. Caucaia – CE, 27 de Março de 2020. Cláudia Bernarda Medeiros – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Adiamento de Sessão Pública – Concorrência (SRP) Nº 2020.01.23.001. O Município
de Caucaia/CE, comunica ao público em geral, em especial às empresas participantes da licitação em epígrafe que, tendo em vista caso fortuito e força maior,
a data da sessão para abertura dos envelopes Proposta de Preços referente a licitação de modalidade Concorrência – SRP nº 2020.01.23.001, prevista para
dia 24 de março de 2020, ficou transferida para o dia 01 de abril de 2020 às 10h (horário de Brasília). Maiores informações pelo telefone: (85) 3342.0545 |
DGL. Caucaia/CE, 24 de março de 2020. Ana Paula Lima Marques - Presidente/Pregoeira.

*** *** ***
CEMEC – CONSTRUÇÕES ELETROMECÂNICAS S.A. CNPJ: 63.564.389/0001-18 - NIRE: 23.3.0001907-5 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO
DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA - Ficam convocados os senhores acionistas desta Companhia para reunirem-se em Assembleia Geral
Extraordinária, a realizar-se no dia 27 de março de 2020, às 08:00 (oito) horas, na sede social, localizada na Avenida Tenente Lisboa, nº 1.000, Álvaro Weyne,
Fortaleza,	Ceará,	CEP	60.010-340,	a	fim	de	deliberar	sobre	a	seguinte	ordem	do	dia:	Deliberar	sobre	aumento	do	capital	social	da	Companhia	com	a	respectiva
alteração ao Estatuto Social, e outras deliberações de interesse da Companhia. Amarílio Proença de Macêdo – Diretor Presidente.

*** *** ***
DINEL PARTICIPAÇÕES LTDA. CNPJ: 07.571.920/0001-09 - NIRE: 23.2.0028388-9 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA - Ficam convocados os senhores sócios desta Sociedade para reunirem-se em Assembleia Geral Extraordinária, a realizar-se no dia 31
de março de 2020, às 09:00 (nove) horas, na sede social, localizada na Av. Almirante Tamandaré, nº 92, Praia de Iracema, Fortaleza, Ceará, CEP 60.060-200,
a	fim	de	deliberar	sobre	a	seguinte	ordem	do	dia:	Deliberar	sobre	aumento	do	capital	social	da	Sociedade,	com	a	respectiva	alteração	do	Contrato	Social,	e
outras deliberações de interesse da Sociedade. Roberto Proença de Macêdo – Diretor.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão de Licitação torna público a Republicação da Licitação na modalidade Tomada de
Preços Nº IN-TP003/20, cujo objeto é a recomposição de pavimentação em pedra tosca s/ rejuntamento e recomposição de pavimentação em paralelepípedo
c/ rejuntamento em diversos trechos do Município de Independência/CE. A mesma acontecerá no próximo dia 15 de abril de 2020 às 09:00 horas. O edital
está disponível nos sites: www.independencia.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br ou na Sede desta prefeitura à Rua do Cruzeiro, 244, Centro. Independência/
CE, 27.03.2020. Juliana Loiola Barros - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus - Termo de Notificação da Rescisão do Contrato N° 2018.04.16.02. Objeto: execução dos serviços
de pavimentação asfáltica da rua acesso ao Açude Cacimbão do Município de Pacajus. Partes: Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano e
CTL Engenharia LTDA – ME. Fundamento Legal: Inciso I, do art. 78, juntamente com o inciso I do art. 79, da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Fica aberto o prazo previsto no artigo 109, I, “e” da Lei N° 8.666/93. Pacajus/CE, 26 de março de 2020. Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento
Urbano.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus - Termo de Notificação da Rescisão do Contrato N° 2018.04.17.01. Objeto: execução dos
serviços de pavimentação asfáltica da rua de acesso ao Município de Pacajus, saída para Chorozinho Partes: Secretaria de Infraestrutura e D. Urbano e CTL
Engenharia LTDA – ME. Fundamento Legal: Inciso I, do Art. 78, juntamente com o inciso I do art. 79, da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Fica aberto o prazo previsto no artigo 109, I, “e” da Lei N° 8.666/93. Pacajus/CE, 26 de março de 2020. Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento
Urbano.

*** *** ***

51DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XII Nº062  | FORTALEZA, 27 DE MARÇO DE 2020